
Determinazione n. 530 del 03.09.2020

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA V ISTRUZIONE, CULTURA, PARTECIPAZIONE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN USO TEMPORANEO NON ESCLUSIVO 
DI LOCALI COMUNALI NELL'IMMOBILE DI VIA FANTINI 51-53 NEL PERIODO SETTEMBRE 2020 
/ 31 AGOSTO 2021 PER USO  QUALE SEDE DI ASSOCIAZIONE SPORTIVA O ATTIVITÀ 
CONTINUATIVA CORSISTICA MUSICALE. APPROVAZIONE GRADUATORIA E  ASSEGNAZIONI 
PER IL PERIODO 15-09-2020/31-08-2021.

Sottoscritta da
      

IL RESPONSABILE
ANDREA DEMARIA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 530 DEL 03/09/2020 

 

 

Richiamata la determina dirigenziale n.494 del 14-08-2020 recante “IMMOBILE VIA FANTINI 51-53. 
AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN USO TEMPORANEO NON ESCLUSIVO DI SALE 
COMUNALI NEL PERIODO SETTEMBRE 2020 / 31 AGOSTO 2021 PER USO QUALE SEDE DI 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA O ATTIVITÀ CONTINUATIVA CORSISTICA MUSICALE”; 

 

Dato atto che: 
a) la scadenza per la presentazione delle richieste era fissata  al 31.08.2020 e che, a tale 

data, risultano essere pervenute n. 4 istanze come segue: 
• prot. 14548 del 22-08-2020 da parte di Asd Pianorese Sez. Ciclistica per l’utilizzo di n. 2  

locali quali sede dell’associazione; 
• prot. 14906 del 27-08-2020 da parte di Asd Pianorese Sez. Pesca per l’utilizzo di un. 1 

locale quale sede dell’Associazione; 
• prot. 14942 del 28-08-2020 da parte di Associazione Culturale Alfredo Impullitti, Scuola 

musicale riconosciuta per l’anno scolastico 2020/2021 dalla Regione Emilia Romagna 
con Dgr 9804/2020, per l’utilizzo di n. 3 locali quali luogo di svolgimento di corsi 
musicali; 

• prot 15149 del 31-08-2020 da parte di Asd Aps Pattinatori Bononia per l’utilizzo di n. 1 
locale quale sede dell’associazione; 

  
b) le istanze sono state tutte verificate in termini di requisiti tecnici e formali dei soggetti richiedenti, 

rispetto agli indirizzi espressi dall’avviso, e sono state ritenute tutte accoglibili; 
c) come previsto dall’art. 5 dell’ dell’Avviso, l’Ufficio Cultura e Sport ha pertanto provveduto alla 

redazione della seguente graduatoria finale,  
 
1. Asd Pianorese Sez. Ciclistica punti 80 
2. Asd Pianorese Sez. Pesca punti 80 
3. Associazione Culturale Alfredo Impullitti punti 78 
4. Asd Aps Pattinatori Bononia punti 60 
 
Ritenendo pertanto di soddisfare, a fronte di un utilizzo dei locali condiviso, tutte le richieste 
pervenute, e procedendo all’assegnazione  come segue e per il periodo 15 settembre-31 agosto 
2021: 

a) Asd Pianorese Sez. Ciclistica utilizzo di n. 1  locale  da mq 25 e n. 1 locale da mq 13: 
b) Asd Pianorese Sez. Pesca utilizzo di n. 1  locale da mq. 21 
c) Associazione Culturale Alfredo Impullitti utilizzo dei n. 2 locali da mq 13 ciascuno e di n. 1  

locale da mq 21 
d) Asd Aps Pattinatori Bononia utilizzo di n. 1  locale da mq 13 

 
 

Precisato  
d) che l’Ufficio Cultura e Sport provvederà alla immediata convocazione degli assegnatari 

affinché, con riferimento agli orari di massima indicati all’art 1 del bando, si giunga alla 
definizione ottimale del piano di utilizzo da parte dei soggetti assegnatari e alla gestione 
ordinaria dei locali; 

e) il piano di utilizzo definito verrà affisso all’interno della struttura e dovrà essere rispettato da 
tutti i soggetti utilizzatori; 

 
Ritenuto di provvedere all’accertamento di entrata dei canoni con successivo atto, a seguito della 
definizione puntuale del piano di utilizzo e accettazione da parte dei soggetti risultanti assegnatari; 
 



DETERMINAZIONE N. 530 DEL 03/09/2020 

 

 

Richiamati 
- l’art. 163 del D. Lgs. 67/2000; 
- il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n. 4/2 al 

D.Lgs. 118/2011; 
 
 RICHIAMATE altresì le Deliberazioni di Consiglio comunale: 

1) N. 11 in data 08/04/2020 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 - 2022 COME MODIFICATO DALLA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO";  

2) N. 12 in data  08/04/2020 AVENTE AD OGGETTO “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020-2022 E DEI RELATIVI ALLEGATI"; 

3) N. 37 del 29/07/2020 recante “Assestamento generale di bilancio per l'esercizio 2020 ai sensi 
degli artt. 175, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000 ed applicazione di parte dell' avanzo di 
amministrazione vincolato”; 

 
VISTA la delibera di Giunta comunale n.25 del 15.04.2020 ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DI AREA”; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 20/5/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali di 
cui all’art. 107 del T.U. Enti Locali e all’art. 50 dello Statuto Comunale ad Andrea Demaria per l’Area V 
Istruzione Cultura Partecipazione; 
; 

 

DETERMINA 

 

a) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la graduatoria come segue 
 

1. Asd Pianorese Sez. Ciclistica  
2. Asd Pianorese Sez. Pesca  
3. Associazione Culturale Alfredo Impullitti  
4. Asd Aps Pattinatori Bononia  

 
e la relativa  seguente assegnazione di locali (uso condiviso) per il periodo 15/09/2020 – 
31/08/2021: 
 
Asd Pianorese Sez. Ciclistica utilizzo di n. 1  locale di mq 25 e  e n. 1 locale di mq 13 quale 
sede dell’associazione; 
Asd Pianorese Sez. Pesca utilizzo del locale da mq. 21 quale sede dell’ associazione; 
Associazione Culturale Alfredo Impullitti utilizzo dei 2 locali da mq 13 ciascuno e del locale 
da mq 21 per lo svolgimento di corsi di musica; 
Asd Aps Pattinatori Bononia utilizzo del locale da mq 13 quale sede dell’ associazione; 
 

b) di rimandare a successivi atti l’accertamento delle entrate per i canoni dovuti dai soggetti 
assegnatari ai sensi della Delibera di Giunta n. 59 del 13-08-2020; 

c) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 



DETERMINAZIONE N. 530 DEL 03/09/2020 

 

 

d) di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990, che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile Andrea Demaria per l’Area V - Istruzione Cultura 
Partecipazione. 

 


